
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 45 Miércoles 22 de febrero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 13227

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
11

21
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

11216 Resolución de la Subdirección General de Servicios Penitenciarios por
la que se convoca licitación pública para el suministro de envases de
Quetiapina a los centros penitenciarios dependientes de la Secretaría
General de Instituciones Penitenciarias.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Secretaría General de Instituciones Penitenciarias.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Servicios

Penitenciarios.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría General de Instituciones Penitenciarias.
2) Domicilio: C/ Alcalá, 38.
3) Localidad y código postal: Madrid 28014.
5) Telefax: 913354892
6) Correo electrónico: consultas.contratacion@dgip.mir.es.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

w w w . c o n t r a t a c i o n d e l e s t a d o . e s .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 14/03/2017.

d) Número de expediente: 020120160250

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Quetiapina a los centros penitenciarios.
e) Plazo de ejecución/entrega: 12 meses.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33600000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 302.307,72.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 314.400,03 euros.

6.  Garantías  exigidas.  Definitiva  (%):  5%  del  presupuesto  de  licitación,  IVA
excluido.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Apartado

7 del Cuadro de Características.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14/03/2017.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Secretaría General de Instituciones Penitenciarias.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 45 Miércoles 22 de febrero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 13228

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
11

21
6

2) Domicilio: C/ Alcalá, 38.
3) Localidad y código postal: Madrid 28014.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Acto público.
b) Dirección: C/ Alcalá, 38.
c) Localidad y código postal: Madrid.
d) Fecha y hora: 28/03/2017, 10:00 h.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 10/02/2017.

Madrid,  14  de  febrero  de  2017.-  Subdirector  General  de  Servicios
Penitenciarios.

ID: A170011510-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-02-21T16:39:20+0100




